
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1048/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 11. 2024 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 25. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste se domáhal sdělení:  
 
1. Z jakého důvodu proběhla rošáda na postu předsedy soudu-OS Zlín? 
2. Kdo navrhl na předsedu OS Zlín Mgr. Tomáše Pavlíčka, namísto Mgr. Petra Hanáčka? 
3. Zda KS Brno eviduje informaci, kterou jsem mu již dříve zaslal, že nový předseda soudu měl porušovat O.s.ř. 
obdobně jako soudce Koudela, tedy že cituji: "*Pavlíček se totiž věnuje podobnému koníčku jako Koudela, rád 
vydělává na chudácích v exekucích..." *? Pozn. Pod tuto informaci se podepsala paní, kterou pan Mgr. Tomáš 
Pavlíček soudil. 
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme, že:  
 
ad 1) + ad 2) Předsedu okresního soudu jmenuje do funkce z řad soudců na návrh předsedy 
krajského soudu ministr spravedlnosti, a to na období 7 let (§ 105 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech 
a soudcích).  
 
Funkční období bývalého předsedy Okresního soudu ve Zlíně Mgr. Petru Hanáčkovi skončilo ke 
30. 9. 2024. Předseda Krajského soudu v Brně proto vyhlásil výběrové řízení na obsazení funkce 
předsedy OS ve Zlíně, které probíhalo v období od března do srpna 2024. Do výběrového řízení 
se přihlásili dva uchazeči, z nichž výběrová komise složená z 5 členů zvolila jako vhodného 
kandidáta pro funkci předsedy OS ve Zlíně soudce Mgr. Tomáše Pavlíčka. Mgr. Pavlíček vykonává 
funkci předsedy soudu od 1. 10. 2024. 
 
ad 3) Povinný subjekt od Vás obdržel v minulosti řadu podání, která eviduje pod různými 
spisovými značkami. Doplňte proto Vaši žádost o datum, kdy jste soudu informaci zaslal, abychom 
mohli Vaše zmíněné podání v rejstřících soudu dohledat. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 


